
   

 

  1 

Έντυπο: Ε.V.1_1α 

Έκδοση:1η  

Ημ. Έκδοσης: Ιούνιος 2023 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου 

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής 
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ) 
Μονάδα Α.2: Προγραμματισμού Δράσεων & Αξιολόγησης 
Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33 
Πληροφορίες: Γ. Κριτσιμάς 
Τηλέφωνο: (+30) 2131629110 

E-mail: g.kritsimas@migration.gov.gr   
 

 

 

 

 

 

Αγ. Ι. Ρέντης, 6 Φεβρουαρίου 
2025 

 
Αρ. Πρωτ.: 23912 
 
 

 

 

Θέμα: Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης υπ’ αρ. 45277/7-2-2024 (ΑΔΑ: Ε3ΓΠ46ΜΔΨΟΣΨΠ) σχετικά 
με τον Ορισμό της Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Υ.Δ.Ε.Α.Π.) του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη ως Ενδιάμεσου Φορέα για δράσεις/έργα των Προγραμμάτων των 
Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, 
σύμφωνα με το άρθρο 13 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) , όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 124661/15-04-
2024 (ΑΔΑ: 607146ΜΔΨΟ-ΣΨΠ) Υπουργική Απόφαση.  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
για το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με τη διάταξη του άρθρου 111 παρ. 
22 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

2. Τον ν.4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και  εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»  και ειδικότερα το 
άρθρο 63, παρ. 6 (Α’ 61). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό  κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης,  και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειες, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και 
για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη 
Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων και ειδικότερα το 
άρθρο 69(6), 71 (3) και 72 (γ).  

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1147 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 
για τη θέσπιση του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης.   

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1148 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 
για τη θέσπιση, ως μέρους του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων, του Μέσου 
Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων.  

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1149 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 
για τη θέσπιση του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας.  

mailto:g.kritsimas@migration.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



   

 

  2 

Έντυπο: Ε.V.1_1α 

Έκδοση:1η  

Ημ. Έκδοσης: Ιούνιος 2023 

 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2013/604 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Ιουνίου 2013 
για τη θέσπιση των κριτηρίων και μηχανισμών για τον προσδιορισμό του κράτους μέλους που είναι 
υπεύθυνο για την εξέταση αίτησης διεθνούς προστασίας που υποβάλλεται σε κράτος μέλος από υπήκοο 
τρίτης χώρας ή από απάτριδα (αναδιατύπωση).   

8. Τον ν. 4939/2022 «Κύρωση Κώδικα Νομοθεσίας για την υποδοχή, τη διεθνή προστασία πολιτών τρίτων 
χωρών και ανιθαγενών και την προσωρινή προστασία σε περίπτωση μαζικής εισροής εκτοπισθέντων 
αλλοδαπών»  (Α’ 111).  

9. Τον ν. 4825/2021 «Αναμόρφωση διαδικασιών απελάσεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, 
προσέλκυση επενδυτών και ψηφιακών νομάδων, ζητήματα αδειών διαμονής και διαδικασιών χορήγησης 
διεθνούς προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α' 157).   

10. Τον ν. 4636/2019  «Περί Διεθνούς Προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 169).  

11. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133).  

12. Τον ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με τις 
κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προστασίας 
(αναδιατύπωση)” (L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α' 51) και ειδικότερα τα άρθρα 76 έως 79 και το άρθρο 81, όπως ισχύουν.   

13. Το π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’159). 

14. Το π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4). 

15. Το π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 34). 

16. Το π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255).  

17. Το π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου»» (Α΄ 212). 

18. Το π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.)- Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
«Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255).» (Α’ 43). 

19. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91) 

20. Την υπ’αρ. 269397/2023 κοινή απόφαση των υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Μετανάστευσης 
και Ασύλου «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων των Ταμείων Μετανάστευσης και 
Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης -ΤΑΜΕ, Ταμείο 
Εσωτερικής Ασφαλείας-ΤΕΑ και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την 
Πολιτική Θεωρήσεων-ΜΔΣΘ) για την προγραμματική περίοδο 2021-2027» (Β’ 3400). 

21. Την υπ’ αρ. 8000/20/45/119-δ/03.09.2015 κοινή υπουργική απόφαση «Διάρθρωση της Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Υ.Δ.Ε.Α.Π.) Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης του άρθρου 9 παρ. 11 εδαφ. γ΄του Ν. 4332/2015» (Β' 1880). 

22. Την υπ' αρ. 125888/06.04.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Μετανάστευσης και Ασύλου με θέμα  «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων και καθορισμός των τυπικών και 
ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 
76 του ν. 4375/2016.» (B’ 2203).    

23. Την υπό στοιχεία C(2022) 8160/10.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Προγράμματος της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης (ΤΑΜΕ/AMIF), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.    

24. Την υπό στοιχεία C(2022) 8306/15.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Προγράμματος της Ελλάδας για στήριξη από το Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη 

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



   

 

  3 

Έντυπο: Ε.V.1_1α 

Έκδοση:1η  

Ημ. Έκδοσης: Ιούνιος 2023 

 

Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων, ως μέρος του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη 
Διαχείριση των Συνόρων (ΜΔΣΘ/BMVI), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.   

25. Την υπό στοιχεία C(2022) 8922/30.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Προγράμματος της Ελλάδας για στήριξη από το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ΤΕΑ/ISF), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

26. Η υπ’αρ. 45277/7-2-2024 (ΑΔΑ: Ε3ΓΠ46ΜΔΨΟ-ΣΨΠ) υπουργική απόφαση «Ορισμός της Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Υ.Δ.Ε.Α.Π.) του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη ως Ενδιάμεσου Φορέα για δράσεις/έργα των Προγραμμάτων των Ταμείων Μετανάστευσης και 
Εσωτερικών Υποθέσεων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, σύμφωνα με το άρθρο 13 του ν. 
4914/2022 (Α’ 61) και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής «Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & 
Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)» για τη διαχείριση 
Πράξεων». 

27. Η υπ’ αρ. 124661/15-04-2024 (ΑΔΑ : 607146ΜΔΨΟ-ΨΡΑ) υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της 
Υπουργικής Απόφασης υπ’ αρ. 45277/7-2-2024 (ΑΔΑ: Ε3ΓΠ46ΜΔΨΟΣΨΠ) σχετικά με τον Ορισμό της 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Υ.Δ.Ε.Α.Π.) του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη ως Ενδιάμεσου Φορέα για δράσεις/έργα των Προγραμμάτων των Ταμείων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, σύμφωνα με το 
άρθρο 13 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» 

28. Το υπ’ αρ. BMVI/1-ριη’/17.12.2024 (αρ. πρωτ. εισ. 302556/17.12.2024) έγγραφο της Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη. 

29. Την υπ’ αρ. 13114/21.01.2025 (ΑΔΑ : 6ΖΙΗ46ΜΔΨΟ-0Β2) απόφαση έγκρισης 9ης εξειδίκευσης 
προγραμμάτων Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) Προγραμματικής 
Περιόδου 2021 – 2027, στην οποία ορίζονται, μεταξύ άλλων,  οι εκχωρημένες δράσεις, οι προϋπολογισμοί 
και οι δείκτες εκροών και αποτελέσματος.   

30. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Άρθρο Μόνο 

Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης 45277/7-2-2024, όπως έχει τροποποιηθεί με την 124661/15-
04-2024 και ισχύει. 

 

1. Τροποποιούνται τα Παραρτήματα Ι και ΙΙ και αντικαθίστανται από τα αντίστοιχα παραρτήματα Ι 
και ΙΙ της παρούσας. 

2. Κατά τα λοιπά η υπουργική απόφαση υπ’ αρ. 45277/7-2-2024, όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπ΄αρ. 124661/15-04-2024 παραμένει σε ισχύ.  

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ανάρτησή της στο δικτυακό τόπο «Διαύγεια». 

 

 

Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 06/02/2025 

 

O Υπουργός Μετανάστευσης και Ασύλου 

Νικόλαος Παναγιωτόπουλος 

 

 

  

 

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



   

 

  4 

Έντυπο: Ε.V.1_1α 

Έκδοση:1η  

Ημ. Έκδοσης: Ιούνιος 2023 

 

 

Παράρτημα Ι: Χρηματοδοτικοί Πίνακες Πράξεων  

Παράρτημα ΙΙ: Πράξεις Εκχώρησης 

 

Κοινοποιήσεις:  

Υπηρεσία Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Υ.Δ.Ε.Α.Π.) του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη  

Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων  

 

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ποσά σε ευρώ

Ειδικός Στόχος 3: Επιστροφή
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

(1) (3=4+5) (4) (5)

SO3.002 Συνθήκες υποδοχής/κράτησης 30.674.100,00 € 23.005.575,00 € 7.668.525,00 €

SO3.003 Διαδικασίες επιστροφής 7.736.001,32 € 5.802.000,99 € 1.934.000,33 €

SO3.006 Επιχειρήσεις απομάκρυνσης/επιστροφής 8.404.294,28 € 6.303.220,71 € 2.101.073,57 €

SO3.010 Λειτουργική ενίσχυση 25.138.786,93 € 18.854.090,20 € 6.284.696,73 €

Σύνολο Ειδικού Στόχου 3 71.953.182,53 € 53.964.886,90 € 17.988.295,63 €

Τεχνική Βοήθεια
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

(1) (3=4+5) (4) (5)

TA.001 Ενημέρωση και επικοινωνία 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 €

TA.002 Προετοιμασία, υλοποίηση, παρακολούθηση και έλεγχος 350.000,00 € 350.000,00 € 0,00 €

TA.003 Αξιολόγηση και μελέτες, συλλογή δεδομένων 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 €

TA.004 Ανάπτυξη ικανοτήτων 950.000,00 € 950.000,00 € 0,00 €

Σύνολο Τεχνικής Βοήθειας 1.600.000,00 € 1.600.000,00 € 0,00 €

Ειδικός Στόχος 1: Ευρωπαϊκή ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

(1) (3=4+5) (4) (5)

SO1.001 Συνοριακοί έλεγχοι 56.999.329,72 € 42.749.497,29 € 14.249.832,43 €

SO1.002 Επιτήρηση των συνόρων — αεροπορικός εξοπλισμός 1.390.000,00 € 1.042.500,00 € 347.500,00 €

SO1.003 Επιτήρηση των συνόρων — χερσαίος εξοπλισμός 73.030.000,00 € 54.772.500,00 € 18.257.500,00 €

SO1.004 Επιτήρηση των συνόρων — θαλάσσιος εξοπλισμός 1.605.000,00 € 1.203.750,00 € 401.250,00 €

SO1.005 Επιτήρηση των συνόρων — αυτοματοποιημένα συστήματα επιτήρησης των συνόρων

SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα 29.859.000,00 € 22.394.250,00 € 7.464.750,00 €
SO1.007 Τεχνικά και επιχειρησιακά μέτρα εντός του χώρου Σένγκεν που σχετίζονται με τον 

έλεγχο των συνόρων
SO1.008 Επίγνωση της κατάστασης και ανταλλαγή πληροφοριών 715.000,00 € 536.250,00 € 178.750,00 €

SO1.009 Ανάλυση κινδύνων 507.000,00 € 380.250,00 € 126.750,00 €

SO1.020 Συστήματα ΤΠ μεγάλης κλίμακας — Σύστημα εισόδου/εξόδου (ΣΕΕ) 2.552.727,49 € 1.914.545,62 € 638.181,87 €

SO1.025 Συστήματα ΤΠ μεγάλης κλίμακας — Διαλειτουργικότητα 70.315.000,00 € 52.736.250,00 € 17.578.750,00 €

SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων 204.045.369,25 € 153.034.026,94 € 51.011.342,31 €

Σύνολο Ειδικού Στόχου 1 441.018.426,46 € 330.763.819,85 € 110.254.606,61 €

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΑΞΕΩΝ 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021-2027

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021-2027

Α/Α ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ: 59 / EKΔΟΣΗ 4.0

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ: 06.02.2025

η διαχείριση των οποίων εκχωρείται στον Ενδιάμεσο Φορέα : ΥΔΕΑΠ

Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση 

των Συνόρων 2021-2027

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



Τεχνική Βοήθεια
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

(1) (3=4+5) (4) (5)

TA.001 Ενημέρωση και επικοινωνία 700.000,00 € 700.000,00 € 0,00 €

TA.002 Προετοιμασία, υλοποίηση, παρακολούθηση και έλεγχος 1.400.000,00 € 1.400.000,00 € 0,00 €

TA.003 Αξιολόγηση και μελέτες, συλλογή δεδομένων 700.000,00 € 700.000,00 € 0,00 €

TA.004 Ανάπτυξη ικανοτήτων 4.200.000,00 € 4.200.000,00 € 0,00 €

Σύνολο Τεχνικής Βοήθειας 7.000.000,00 € 7.000.000,00 € 0,00 €

Ειδικός Στόχος 1: Ανταλλαγή πληροφοριών
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

(1) (3=4+5) (4) (5)

SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) 22.428.247,84 € 16.821.185,88 € 5.607.061,96 €

SO1.002 Δίκτυα, κέντρα αριστείας, δομές συνεργασίας, κοινές δράσεις και επιχειρήσεις 181.016,00 € 135.762,00 € 45.254,00 €

SO1.005 Κατάρτιση 502.880,00 € 377.160,00 € 125.720,00 €

SO1.008 Εξοπλισμός 4.522.552,00 € 3.391.914,00 € 1.130.638,00 €

SO1.010 Κτίρια, εγκαταστάσεις 315.000,00 € 236.250,00 € 78.750,00 €

Σύνολο Ειδικού Στόχου 1 27.949.695,84 € 20.962.271,88 € 6.987.423,96 €

Ειδικός Στόχος 2: Διασυνοριακή συνεργασία
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

(1) (3=4+5) (4) (5)

SO2.008 Εξοπλισμός 5.351.200,00 € 4.013.400,00 € 1.337.800,00 €

SO2.009 Μέσο μεταφοράς 996.800,00 € 747.600,00 € 249.200,00 €

SO2.010 Κτίρια, εγκαταστάσεις 50.000,00 € 37.500,00 € 12.500,00 €

Σύνολο Ειδικού Στόχου 2 6.398.000,00 € 4.798.500,00 € 1.599.500,00 €

Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση 

των Συνόρων 2021-2027

Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 2021-2027

Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 2021-2027

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



Ειδικός Στόχος 3: Πρόληψη και καταπολέμηση της εγκληματικότητας
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

(1) (3=4+5) (4) (5)

SO3.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) 1.944.565,00 € 1.458.423,75 € 486.141,25 €

SO3.002 Δίκτυα, κέντρα αριστείας, δομές συνεργασίας, κοινές δράσεις και επιχειρήσεις 298.264,00 € 223.698,00 € 74.566,00 €

SO3.004 Απόσπαση ή τοποθέτηση εμπειρογνωμόνων 10.006.392,00 € 7.504.794,00 € 2.501.598,00 €

SO3.005 Κατάρτιση 1.495.400,00 € 1.121.550,00 € 373.850,00 €

SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες
825.795,00 € 619.346,25 € 206.448,75 €

SO3.008 Εξοπλισμός 4.518.180,00 € 3.388.635,00 € 1.129.545,00 €

SO3.009 Μέσο μεταφοράς 118.960,00 € 89.220,00 € 29.740,00 €

SO3.010 Κτίρια, εγκαταστάσεις 183.800,00 € 137.850,00 € 45.950,00 €

Σύνολο Ειδικού Στόχου 3 19.391.356,00 € 14.543.517,00 € 4.847.839,00 €

Τεχνική Βοήθεια
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

(1) (3=4+5) (4) (5)

TA.001 Ενημέρωση και επικοινωνία 140.000,00 € 140.000,00 € 0,00 €

TA.002 Προετοιμασία, υλοποίηση, παρακολούθηση και έλεγχος 280.000,00 € 280.000,00 € 0,00 €

TA.003 Αξιολόγηση και μελέτες, συλλογή δεδομένων 140.000,00 € 140.000,00 € 0,00 €

TA.004 Ανάπτυξη ικανοτήτων 840.000,00 € 840.000,00 € 0,00 €

Σύνολο Τεχνικής Βοήθειας 1.400.000,00 € 1.400.000,00 € 0,00 €

Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 2021-2027

Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 2021-2027

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

SO3 Επιστροφή

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021-2027

Ειδικός Στόχος:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

1.026 Ελληνική Αστυνομία 16.140.295,60 € 20.05.2024 (ΑΔΑ: ΡΡΑ646ΜΤΛΒ-Λ0Θ)Πραγματοποίηση των αναγκαστικών επιστροφών παράτυπων Υπηκόων Τρίτων Χωρών (ΥΤΧ)

Αναγκαστικές Επιστροφές 7.736.001,32 €SO3.003 Διαδικασίες επιστροφής Regular Action

Αναγκαστικές Επιστροφές 8.404.294,28 €SO3.006 Επιχειρήσεις απομάκρυνσης/επιστροφής Regular Action

1.028 Ελληνική Αστυνομία 55.812.886,93 €18.07.2023 (ΑΔΑ: Ψ24146ΜΔΨΟ-ΣΦΛ), 20.05.2024 (ΑΔΑ: 91ΣΙ46ΜΤΛΒ-ΓΘΛ-υποέργο 1),09.06.2024 (1η τροποποίηση ΑΔΑ: Ρ8Λ846ΜΤΛΒ-Ι4Λ-υποέργο 2)Δομές και Λειτουργικότητα των Προ-αναχωρησιακών κέντρων Κράτησης 

Λειτουργία ΠΡΟΚΕΚΑ 30.674.100,00 €SO3.002 Συνθήκες υποδοχής/κράτησης Regular Action

467 Συμβασιούχοι Φύλακες Ορισμένου Χρόνου 25.138.786,93 €SO3.010 Λειτουργική ενίσχυση Operating Support

71.953.182,53 €Σύνολο Ειδικού Στόχου:

Σελίδα 1 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

TA Τεχνική βοήθεια

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021-2027

Ειδικός Στόχος:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

4.002 ΥΔΕΑΠ 1.600.000,00 €ΤΑΜΕ:01.06.2024 (ΑΔΑ: 694646ΜΤΛΒ-9ΟΘ),ΜΔΣΘ:01.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΤΙ046ΜΤΛΒ-ΗΩ4),ΤΕΑ: 11.07.2024 (ΑΔΑ: 9Λ3646ΜΤΛΒ-Ε48)Τεχνική Βοήθεια της ΥΔΕΑΠ

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 150.000,00 €TA.001 Ενημέρωση και επικοινωνία Regular Action

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 350.000,00 €TA.002 Προετοιμασία, υλοποίηση, παρακολούθηση και έλεγχος Regular Action

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 150.000,00 €TA.003 Αξιολόγηση και μελέτες, συλλογή δεδομένων Regular Action

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 950.000,00 €TA.004 Ανάπτυξη ικανοτήτων Regular Action

1.600.000,00 €Σύνολο Ειδικού Στόχου:

Σελίδα 2 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

SO1 Ευρωπαϊκή ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων

Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων 2021-2027

Ειδικός Στόχος:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

2.026 Ελληνική Αστυνομία 507.000,00 € α’ τρίμηνο 2025 - β’ τρίμηνο 2025Ανάπτυξη Εθνικού Μηχανισμού Ελέγχου Ποιότητας

Ανάπτυξη Εθνικού Μηχανισμού Ελέγχου Ποιότητας 507.000,00 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.027 Ελληνική Αστυνομία 507.000,00 € α’ τρίμηνο 2025 - β’ τρίμηνο 2025Ανάπτυξη ενός συνεκτικού και πλήρους συστήματος ανάλυσης κινδύνου και μίας εθνικής 

μεθοδολογίας βασισμένη στο CIRAM

Σύστημα ανάλυσης κινδύνου CIRAM 507.000,00 €SO1.009 Ανάλυση κινδύνων Regular Action

2.028 Ελληνική Αστυνομία 20.790.815,25 €18.07.2023 (ΑΔΑ: 9ΨΣΙ46ΜΔΨΟ-ΧΕΤ),05.06.2024 (1η τροποποίηση ΑΔΑ: Ρ9ΛΖ46ΜΤΛΒ-ΦΙ5)Ενίσχυση της εθνικής ικανότητας ελέγχου και επιτήρησης των εξωτερικών συνόρων με 

πρόσληψη προσωπικού, για τις Υπηρεσίες της Π.Ε. Έβρου

250 ΣΦΟΧ Έβρου 20.790.815,25 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.029 Ελληνική Αστυνομία 93.700.000,00 € 21.06.2023 (ΑΔΑ: 6ΔΘΑ46ΜΔΨΟ-ΚΡΧ)Ενίσχυση της εθνικής ικανότητας ελέγχου και επιτήρησης των εξωτερικών συνόρων με 

πρόσληψη προσωπικού στις Δ.Α. Ανατολικού Αιγαίου

800 ΣΦΟΧ ΔΑ Ανατολικού Αιγαίου 93.700.000,00 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.030 Ελληνική Αστυνομία 982.982,80 €26.04.2024 (ΑΔΑ: ΨΑΗΝ46ΜΤΛΒ-ΦΥ4)Ενίσχυση Αστυνομικών Υπηρεσιών με Αστυνομικό Προσωπικό (Επιχείρηση ΑΣΠΙΔΑ)

Επιχείρηση ΑΣΠΙΔΑ 982.982,80 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.031 Ελληνική Αστυνομία 1.297.980,80 € 26.04.2024 (ΑΔΑ: ΨΧ3Ζ46ΜΤΛΒ-ΑΙΥ)Ενίσχυση Αστυνομικών Υπηρεσιών με προσωπικό για την παροχή υπηρεσιών ασφαλείας στις 

Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές (ΚΕΔ) των νησιών του Ανατολικού Αιγαίου

Σελίδα 3 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

Ασφαλεία στα ΚΥΤ νησιών του Αν. Αιγαίου 1.297.980,80 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.032 Ελληνική Αστυνομία 6.115.000,00 € α’ τρίμηνο 2025 - β’ τρίμηνο 2025Προμήθεια και συντήρηση συστημάτων μη στελεχωμένων αεροσκαφών (Unmanned Aerial 

System- UAS) και οχημάτων εδάφους (Unmanned Ground Vehicle- UGV), για την επιτήρηση 

των εξωτερικών συνόρων

Προμήθεια Συστηματων Μη Επανδρωμένων σκαφών UAS 700.000,00 €SO1.002 Επιτήρηση των συνόρων — αεροπορικός εξοπλισμός Regular Action

Προμήθεια και Επισκευή Drones 250.000,00 €SO1.002 Επιτήρηση των συνόρων — αεροπορικός εξοπλισμός Regular Action

Προμήθεια και Συντήρηση 4 μη επανδρωμένων οχημάτων  1.975.000,00 €SO1.003 Επιτήρηση των συνόρων — χερσαίος εξοπλισμός Regular Action

Υλικοτεχνικός εξοπλισμός και λογισμικό 2.750.000,00 €SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα Regular Action

Συστήματα προστασίας από κακόβουλες απειλές μέσω μη ε 440.000,00 €SO1.002 Επιτήρηση των συνόρων — αεροπορικός εξοπλισμός Regular Action

2.033 Ελληνική Αστυνομία 71.055.000,00 €21.11.2024 (ΑΔΑ: ΨΩΛΦ46ΜΤΛΒ-ΧΑΜ)Προμήθεια οχημάτων, για τον έλεγχο των εξωτερικών συνόρων

Αγορά οχημάτων  για την επιτήρηση των συνόρων 71.055.000,00 €SO1.003 Επιτήρηση των συνόρων — χερσαίος εξοπλισμός Regular Action

2.035 Ελληνική Αστυνομία 4.246.160,00 € 16.09.2024 (ΑΔΑ: 6ΛΤΦ46ΜΤΛΒ-ΤΙΨ)Προμήθεια Συστήματος Αυτοματοποιημένης Αναγνώρισης Πινακίδων Οχημάτων που διέρχονται 

από τα νομοθετημένα συνοριακά σημεία εισόδου – εξόδου της χώρας

Σύστημα Αυτοματοποιημένης Αναγνώρισης Πινακίδων Οχ 4.246.160,00 €SO1.001 Συνοριακοί έλεγχοι Regular Action

2.038 Ελληνική Αστυνομία 1.180.865,98 €17.07.2024 (ΑΔΑ: 98ΟΜ46ΜΤΛΒ-ΘΝΗ)Εκπαιδεύσεις προσωπικού Ελληνικής Αστυνομίας σε θέματα εφαρμογής του συστήματος εισόδου 

εξόδου

2.100 Εκπαιδεύσεις  στην εφαρμογή του συστήματος εισόδ 1.180.865,98 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.039 Ελληνική Αστυνομία 1.653.212,40 € 17.07.2024 (ΑΔΑ: 9Α8046ΜΤΛΒ-44Ο)Εκπαιδεύσεις προσωπικού Ελληνικής Αστυνομίας σε θέματα ολοκληρωμένης διαχείρισης 

εξωτερικών συνόρων

Εκπαιδεύσεις σε θέματα ολοκληρωμένης διαχείρισης εξωτε 1.653.212,40 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.040 Ελληνική Αστυνομία 4.932.512,02 € 26.04.2024 (ΑΔΑ: 6Λ0Η46ΜΤΛΒ-2ΟΧ)Λειτουργική ενίσχυση Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνομίας, για τον έλεγχο των εξωτερικών 

συνόρων. 

Λειτουργική ενίσχυση ΕΛΑΣ 1.428.012,02 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

Σελίδα 4 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

Βελτίωση και εκσυχρονισμός των υποδομών της Διεύθυνση 260.855,28 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

Συντήρηση/Αναβάθμιση υφιστάμενων κινητών μονάδων σά 443.644,72 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

Επέκταση/αναβάθμιση των δυνατοτήτων του Αυτοματοποι 2.800.000,00 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.041 Ελληνική Αστυνομία 7.000.000,00 € α’ τρίμηνο 2025 - β’ τρίμηνο 2025Προμήθεια φορητών καμερών θερμικής απεικόνισης, για τον έλεγχο των εξωτερικών συνόρων

Φορητές θερμικές κάμερες 7.000.000,00 €SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα Regular Action

2.043 Ελληνική Αστυνομία 2.860.000,00 €19.07.2024 (ΑΔΑ: ΡΦΨΚ46ΜΤΛΒ-ΕΨΑ)Προμήθεια κινητών συσκευών ανίχνευσης καρδιακών παλμών για τον εντοπισμό παράνομα 

εισερχομένων μεταναστών και προμήθεια συστημάτων καμερών CCTV

Προμήθεια 24 φορητών συστημάτων ανίχνευσης καρδιακώ 2.651.000,00 €SO1.001 Συνοριακοί έλεγχοι Regular Action

Προμήθεια τεσσάρων (4) συστημάτων κλειστών κυκλωμάτ 200.000,00 €SO1.001 Συνοριακοί έλεγχοι Regular Action

Εκπαίδευση προσωπικού 9.000,00 €SO1.001 Συνοριακοί έλεγχοι Regular Action

2.044 Ελληνική Αστυνομία 1.605.000,00 € 19.07.2024 (ΑΔΑ: 9ΟΛΩ46ΜΤΛΒ-Τ9Π)Προμήθεια πλωτών μέσων για εσωτερικά ύδατα (λίμνες) με ενσωματωμένες κάμερες θερμικής 

απεικόνισης και εκπαίδευση χειριστών στη χρήση των παλαιών και των νέων πλωτών μέσων με 

απόκτηση διπλώματος. 

Προμήθεια πλωτών 1.320.000,00 €SO1.004 Επιτήρηση των συνόρων — θαλάσσιος εξοπλισμός Regular Action

Εκπαίδευση χειριστών 85.000,00 €SO1.004 Επιτήρηση των συνόρων — θαλάσσιος εξοπλισμός Regular Action

Δημιουργία κατάλληλων υποδομών 200.000,00 €SO1.004 Επιτήρηση των συνόρων — θαλάσσιος εξοπλισμός Regular Action

2.045 Ελληνική Αστυνομία 7.500.000,00 € 19.07.2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΞΦ46ΜΤΛΒ-ΑΓ1)Προμήθεια κινητών μονάδων σάρωσης οχημάτων για τον εντοπισμό τυχόν κρυμμένων 

παράνομων μεταναστών

Προμήθεια πέντε (05) κινητών μονάδων σάρωσης οχημάτω 7.500.000,00 €SO1.001 Συνοριακοί έλεγχοι Regular Action

2.047 Ελληνική Αστυνομία 13.080.000,00 € α΄τρίμηνο 2025- β΄τρίμηνο 2025Προμήθεια εξοπλισμού για τη Διεύθυνση Προστασίας Συνόρων/Α.Ε.Α., τα Τμήματα Συνοριακής 

Φύλαξης & και τις Υπηρεσίες Ελέγχου Διαβατηρίων.

Προμήθεια εξοπλισμού για τη Διεύθυνση Προστασίας Συνό 13.080.000,00 €SO1.001 Συνοριακοί έλεγχοι Regular Action

Σελίδα 5 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

2.048 Ελληνική Αστυνομία 1.200.000,00 € 26.09.2024 (ΑΔΑ: 9ΨΝ546ΜΤΛΒ-ΟΦ7)Μελέτη για τη στρατηγική διαχείρισης ανθρώπινων πόρων της Ελληνικής Αστυνομίας στο 

πλαίσιο για την ολοκληρωμένη διαχείριση συνόρων

Μελέτη για τη στρατηγική διαχείρισης ανθρώπινων πόρων 1.200.000,00 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.049 Ελληνική Αστυνομία 21.100.000,00 € 16.09.2024 (ΑΔΑ: 63Ζ346ΜΤΛΒ-ΥΔΛ)Πληροφοριακό Σύστημα Υπηρεσιών που αναπτύσσουν επιχειρησιακές αρμοδιότητες στον τομέα 

της Διαχείρισης Συνόρων

Π/Σ επιχειρίσεων Διαχείρισης Συνόρων 21.100.000,00 €SO1.025 Συστήματα ΤΠ μεγάλης κλίμακας — Διαλειτουργικότητα Regular Action

2.051 Ελληνική Αστυνομία 215.000,00 € 27.06.2024 (ΑΔΑ: 6ΚΧΧ46ΜΤΛΒ-ΓΚ4)Ψηφιοποίηση ταξιδιωτικών εγγράφων

Ψηφιοποίηση ταξιδιωτικών εγγράφων 215.000,00 €SO1.025 Συστήματα ΤΠ μεγάλης κλίμακας — Διαλειτουργικότητα Regular Action

2.052 Ελληνική Αστυνομία 800.000,00 € 17.09.2024 (ΑΔΑ: 9Ψ7Α46ΜΤΛΒ-8ΚΗ)Λειτουργικά Έξοδα ΕΣΚΕΕΣ

Λειτουργικά Έξοδα ΕΣΚΕΕΣ 800.000,00 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.054 Ελληνική Αστυνομία 715.000,00 € α’ τρίμηνο 2025 - β’ τρίμηνο 2025Βελτίωση της διυπηρεσιακής συνεργασίας με σκοπό τη διασφάλιση αποτελεσματικής παροχής 

πληροφορίας στην Εθνική Εικόνα Κατάστασης

Βελτίωση της διυπηρεσιακής συνεργασίας 715.000,00 €SO1.008 Επίγνωση της κατάστασης και ανταλλαγή πληροφοριών Regular Action

2.070 Ελληνική Αστυνομία 17.200.000,00 €03.04.2023 (ΑΔΑ: Ε4Υ346ΜΔΨΟ-Κ0Σ) 12.04.2023 (1η τροποποίηση ΑΔΑ: ΨΠΡΒ46ΜΔΨΟ-ΗΙΔ),26.06.2024 (2η τροποποίηση ΑΔΑ: ΨΟ0Γ46ΜΤΛΒ-ΓΤΓ)Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές 

Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας

150 Συνοριοφύλακες στην Ροδόπη και στην Καβάλα 17.200.000,00 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.079 Ελληνική Αστυνομία 1.000.000,00 € 26.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΝ8Ω46ΜΤΛΒ-7ΧΟ)Προστατευτικός εξοπλισμός προσωπικού Ελληνικής Αστυνομίας

Προστατευτικός εξοπλισμός προσωπικού Ελληνικής Αστυν 1.000.000,00 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.080 Ελληνική Αστυνομία 49.000.000,00 € 17.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΖΝΛ46ΜΤΛΒ-24Σ)Ανάπτυξη σύγχρονου κρυπτογραφημένου συστήματός ασφαλών τηλεπικοινωνιών των 

Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνομίας για τις συνοριακές περιοχές της Χώρας

Κρυπτογραφημένο Σύστημα Ασφαλών Τηλεπικοινωνιών (τ 49.000.000,00 €SO1.025 Συστήματα ΤΠ μεγάλης κλίμακας — Διαλειτουργικότητα Regular Action

2.081 Ελληνική Αστυνομία 10.000.000,00 € 20.09.2024 (ΑΔΑ: 6ΞΥΧ46ΜΤΛΒ-ΥΑ3)Αναβάθμιση υφιστάμενων υποδομών Υπηρεσιών που εδρεύουν σε συνοριακές περιοχές

Ανέγερση καινούργιου κτίριου για τη στέγαση του Τμήματ 2.500.000,00 €SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα Regular Action

Σελίδα 6 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

Ανέγερση καινούργιου κτιρίου για τη στέγαση του Τμήματ 2.500.000,00 €SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα Regular Action

Ανέγερση καινούργιου κτιρίου για τη στέγαση του Τμήματ 2.500.000,00 €SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα Regular Action

Λοιπές επισκευές κτιριακών εγκαταστάσεων Τμημάτων Συ 2.500.000,00 €SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα Regular Action

2.082 Ελληνική Αστυνομία 22.000.000,00 € 05.06.2024 (ΑΔΑ: 6ΦΞΠ46ΜΤΛΒ-Φ9Ω)Ενίσχυση της εθνικής ικανότητας ελέγχου και επιτήρησης των εξωτερικών συνόρων με 

πρόσληψη προσωπικού, για τις Αστυνομικές Υπηρεσίες που εδρεύουν στην Περιφέρεια Νοτίου 

Αιγαίου

150 ΣΦΟΧ στο Νότιο Αιγαίο 22.000.000,00 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

2.083 Ελληνική Αστυνομία 2.552.727,49 € 20.06.2024 (ΑΔΑ: 92ΦΕ46ΜΤΛΒ-0ΨΞ)Δημιουργία κεντρικής υποδομής του Εθνικού Συστήματος Εισόδου Εξόδου (EES)

Δημιουργία κεντρικής υποδομής του Εθνικού Συστήματος 2.552.727,49 €SO1.020 Συστήματα ΤΠ μεγάλης κλίμακας — Σύστημα εισόδου/εξόδου (ΣΕΕ) Regular Action

2.084 Ελληνική Αστυνομία 29.313.169,72 € 21.06.2024 (ΑΔΑ: 94ΑΡ46ΜΤΛΒ-ΙΩΦ)Ενίσχυση της εθνικής ικανότητας ελέγχου και επιτήρησης εξωτερικών συνόρων μέσω της 

ανάπτυξης συστημάτων Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών

Ανάπτυξη συστημάτων Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιώ 29.313.169,72 €SO1.001 Συνοριακοί έλεγχοι Regular Action

2.085 Ελληνική Αστυνομία 10.109.000,00 € 27.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΑΗ946ΜΤΛΒ-8Λ7)Ενίσχυση εθνικής υποδομής για τα συστήματα διαλειτουργικότητας

Αναβάθμιση Εθνικής υποδομής Schengen 1.571.000,00 €SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα Regular Action

Ενίσχυση δικτυακής και συστημικής υποδομής διαλειτουργ 8.000.000,00 €SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα Regular Action

Μελέτη διαμόρφωσης χώρων φιλοξενίας των πληροφοριακ 37.200,00 €SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα Regular Action

Διαμόρφωση χώρων φιλοξενίας των πληροφοριακών συστη 500.800,00 €SO1.006 Επιτήρηση των συνόρων — άλλα μέτρα Regular Action

2.088 Ελληνική Αστυνομία 36.800.000,00 € α’ τρίμηνο 2025 - β’ τρίμηνο 2025Πρόσληψη 500 Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου για τους αερολιμένες της Χώρας και 

50 Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στη Δ.Α. Κέρκυρας.

500 ΣΦΟΧ σε αερολιμένες 33.600.000,00 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

50 ΣΦΟΧ σε ΔΑ Κέρκυρας 3.200.000,00 €SO1.026 Λειτουργική ενίσχυση — Ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων Operating Support

441.018.426,46 €Σύνολο Ειδικού Στόχου:

Σελίδα 7 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

TA Τεχνική βοήθεια

Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων 2021-2027

Ειδικός Στόχος:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

4.002 ΥΔΕΑΠ 7.000.000,00 €ΤΑΜΕ:01.06.2024 (ΑΔΑ: 694646ΜΤΛΒ-9ΟΘ),ΜΔΣΘ:01.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΤΙ046ΜΤΛΒ-ΗΩ4),ΤΕΑ: 11.07.2024 (ΑΔΑ: 9Λ3646ΜΤΛΒ-Ε48)Τεχνική Βοήθεια της ΥΔΕΑΠ

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 700.000,00 €TA.001 Ενημέρωση και επικοινωνία Regular Action

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 1.400.000,00 €TA.002 Προετοιμασία, υλοποίηση, παρακολούθηση και έλεγχος Regular Action

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 700.000,00 €TA.003 Αξιολόγηση και μελέτες, συλλογή δεδομένων Regular Action

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 4.200.000,00 €TA.004 Ανάπτυξη ικανοτήτων Regular Action

7.000.000,00 €Σύνολο Ειδικού Στόχου:

Σελίδα 8 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

SO1 Ανταλλαγή πληροφοριών

Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 2021-2027

Ειδικός Στόχος:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

3.003 Ελληνική Αστυνομία 8.300.000,00 € 18.07.2024 (ΑΔΑ: Ψ53946ΜΤΛΒ-0ΘΩ)Επέκταση και αναβάθμιση του Αυτοματοποιημένου Συστήματος Αναγνώρισης και Ταυτοποίησης 

Αποτυπωμάτων (AFIS)

Δημιουργία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 5.887.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Πραγματοποίηση εκπαιδεύσεων προσωπικού (δακτυλοσκοπ 46.000,00 €SO1.005 Κατάρτιση Regular Action

Προμήθεια εξοπλισμού (σταθμοί εργασίας, σαρωτές) 2.367.000,00 €SO1.008 Εξοπλισμός Regular Action

3.005 Ελληνική Αστυνομία 979.000,00 € 27.06.2024 (ΑΔΑ: 9ΡΤ346ΜΤΛΒ-4Η3)Ενίσχυση της ανταλλαγής δεδομένων DNA

Αναβάθμιση εξοπλισμού του Εργαστηρίου Ανάλυσης Βιολ 828.000,00 €SO1.008 Εξοπλισμός Regular Action

Εκπαίδευση Δικαστικών Λειτουργών και Αστυνομικού Προ 26.000,00 €SO1.005 Κατάρτιση Regular Action

Αναβάθμιση των υπολογιστικών συστημάτων του λογισμικ 125.000,00 €SO1.008 Εξοπλισμός Regular Action

3.006 Ελληνική Αστυνομία 1.700.000,00 € 28.06.2024 (ΑΔΑ: 609946ΜΤΛΒ-ΘΧΡ)Αναβάθμιση και επέκταση διαδικασίας επίδειξης φωτογραφιών υπόπτων δραστών σε όλη την 

Επικράτεια (Modus Operandi)

Σύστημα Αυτόματης Αναζήτησης/Επίδειξης Προσώπων για 1.600.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Εκπαίδευση προσωπικού της Δ.Ε.Ε και της Υ.Ε.Ε.Β.Ε. 100.000,00 €SO1.005 Κατάρτιση Regular Action

3.007 Ελληνική Αστυνομία 2.679.357,00 € 27.06.2024 (ΑΔΑ: ΡΑ1Ξ46ΜΤΛΒ-ΙΣ0)Δρασεις για την ενίσχυση των δράσεων ενάντια στο κυβερνοέγκλημα

Σελίδα 9 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

Ανάπτυξη πανευρωπαϊκά διασυνδεδεμένων συστημάτων εξ 600.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Εκπαίδευση και πιστοποίηση για εγκληματολογική εξέταση 200.880,00 €SO1.005 Κατάρτιση Regular Action

Εξοπλισμός εγκληματολογικής εξέτασης των ψηφιακών συ 499.120,00 €SO1.008 Εξοπλισμός Regular Action

Σύστημα αποκρυπτογράφησης (Password cracking rig)  με 280.400,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Λογισμικά εγκληματολογικής εξέτασης υπολογιστικού νέφ 320.509,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Εξοπλισμός εγκληματολογικής εξέτασης υπολογιστικού νέ 597.432,00 €SO1.008 Εξοπλισμός Regular Action

Ιδρυση και λειτουργία ενός πλήρους εξοπλισμένου Κέντρου 181.016,00 €SO1.002 Δίκτυα, κέντρα αριστείας, δομές συνεργασίας, κοινές δράσεις και επιχειρήσεις Regular Action

3.013 Ελληνική Αστυνομία 5.355.338,84 € 18.07.2024 (ΑΔΑ: 6Σ3746ΜΤΛΒ-Ι7Ψ)Εφαρμογή νέων τεχνολογιών στη διερεύνηση υποθέσεων οικονομικών εγκλημάτων και 

προμήθεια έξυπνων λογισμικών διαχείρισης καταγγελιών

Προμήθεια λογισμικών και σχετικές εκπαιδεύσεις 5.355.338,84 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

3.014 Ελληνική Αστυνομία 3.761.000,00 € 02.07.2024 (ΑΔΑ: Ψ4Υ846ΜΤΛΒ-Ο4Π)Ενίσχυση επιχειρησιακών δυνατοτήτων για την αντιμετώπιση ειδικών εγκλημάτων βίας

Ανάπτυξη νέου πληροφοριακού συστήματος, ενοποίηση με 2.900.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Δημιουργία server room 170.000,00 €SO1.010 Κτίρια, εγκαταστάσεις Regular Action

Δημιουργία «αποστρατιωτικοποιημένης ζώνης» (DMZ) Πρ 230.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Διασύνδεση εγκαταστάσεων ΔΑΕΕΒ 110.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Αναβάθμιση μηχανογραφικού εξοπλισμού  ανάλυσης 100.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Εκπαιδεύσεις προσωπικού σε θέματα κυβερνοασφάλειας κα 50.000,00 €SO1.005 Κατάρτιση Regular Action

Εκπαίδευση στη χρήση λογισμικών ανάλυσης στρατηγικών 50.000,00 €SO1.005 Κατάρτιση Regular Action

Διασύνδεση με Αρχή Καταπολέμησης Νομιμοποίησης Εσό 71.000,00 €SO1.008 Εξοπλισμός Regular Action

Σύστημα εντοπισμού πινακίδων αυτοκινήτων APNR 50.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Σελίδα 10 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

Εκπαίδευση στην έρευνα σκηνής εγκλήματος εν προκειμέν 30.000,00 €SO1.005 Κατάρτιση Regular Action

3.015 Ελληνική Αστυνομία 720.000,00 € 22.06.2024 (ΑΔΑ: Ψ79946ΜΤΛΒ-9ΧΥ)Ενιαίο Σημείο Επαφής (SPOC) II

Αναβάθμιση CMS 540.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Εξοπλισμός πληροφορικής 35.000,00 €SO1.008 Εξοπλισμός Regular Action

Διαμόρφωση χώρων 145.000,00 €SO1.010 Κτίρια, εγκαταστάσεις Regular Action

3.026 Ελληνική Αστυνομία 4.455.000,00 € 18.07.2024 (ΑΔΑ: 67ΜΤ46ΜΤΛΒ-ΤΗΙ)Δράσεις για την πρόληψη και την καταπολέμηση της παράνομης διακίνησης ναρκωτικών

Προμήθεια λογισμικού διαχείρισης ανοιχτών πηγών 3.300.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Προμήθεια πακέτου λογισμικού 1.155.000,00 €SO1.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

27.949.695,84 €Σύνολο Ειδικού Στόχου:

Σελίδα 11 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

SO2 Διασυνοριακή συνεργασία

Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 2021-2027

Ειδικός Στόχος:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

3.017 Ελληνική Αστυνομία 70.000,00 € 22.06.2024 (ΑΔΑ: 998746ΜΤΛΒ-7ΣΨ)Ενίσχυση επιχειρησιακών δυνατοτήτων Κοινών Κέντρων Επαφής και πραγματοποίηση σχετικών 

εκπαιδεύσεων για την ενίσυση των επιχειρησιακών δυνατοτήτων των αρχών επιβολής του νόμου 

για την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος.

Διαμόρφωση χώρων 50.000,00 €SO2.010 Κτίρια, εγκαταστάσεις Regular Action

Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής 20.000,00 €SO2.008 Εξοπλισμός Regular Action

3.026 Ελληνική Αστυνομία 6.328.000,00 € 18.07.2024 (ΑΔΑ: 67ΜΤ46ΜΤΛΒ-ΤΗΙ)Δράσεις για την πρόληψη και την καταπολέμηση της παράνομης διακίνησης ναρκωτικών

Διασυνοριακές Επιχειρήσεις (1) 1.000.000,00 €SO2.008 Εξοπλισμός Regular Action

Διασυνοριακές Επιχειρήσεις (2) 449.200,00 €SO2.008 Εξοπλισμός Regular Action

Διασυνοριακές Επιχειρήσεις (3) 449.200,00 €SO2.008 Εξοπλισμός Regular Action

Επέκταση υφιστάμενου δικτύου συστήματος MESH Netwo 1.355.200,00 €SO2.008 Εξοπλισμός Regular Action

Φορητά συστήματα συλλογής αριθμών ΙΜΕΙ/ΙΜSI 840.000,00 €SO2.008 Εξοπλισμός Regular Action

Σύστημα ιδιωτικού δικτύου R.F.D.F. 1.048.600,00 €SO2.008 Εξοπλισμός Regular Action

Σύστημα δορυφορικών τερματικών 168.000,00 €SO2.008 Εξοπλισμός Regular Action

Προμήθεια  6 Σκύλων Ανιχνευτών Ναρκωτικών Ουσιών & 21.000,00 €SO2.008 Εξοπλισμός Regular Action

Σελίδα 12 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

Προμήθεια οχημάτων με ειδικό εξοπλισμό 996.800,00 €SO2.009 Μέσο μεταφοράς Regular Action

6.398.000,00 €Σύνολο Ειδικού Στόχου:

Σελίδα 13 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

SO3 Πρόληψη και καταπολέμηση της εγκληματικότητας

Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 2021-2027

Ειδικός Στόχος:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

3.004 Ελληνική Αστυνομία 1.035.500,00 € 27.06.2024 (ΑΔΑ 6ΔΠΧ46ΜΤΛΒ-ΞΛΓΑνταλλαγή πληροφοριών σχετικών με τις Νέες Ψυχοτροπικές Ουσίες με το Ευρωπαϊκό Κέντρο 

Παρακολούθησης των Ναρκωτικών και της Τοξικομανίας (EMCDDA), μέσω του Εθνικού 

Κέντρου Τεκμηρίωσης και Πληροφόρησης για τα Ναρκωτικά (ΕΚΤΕΠΝ)

Ολοκληρωμένο σύστημα ανίχνευσης και ταυτοποίησης νέω 1.030.100,00 €SO3.008 Εξοπλισμός Regular Action

"Εκπαίδευση προσωπικού  (στην ανίχνευση νέων ψυχοδρα 5.400,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

3.008 Ελληνική Αστυνομία 789.560,00 € 27.06.2024 (ΑΔΑ: ΡΕΛΑ46ΜΤΛΒ-Ω6Φ)Αναβάθμιση συστημάτων διερεύνησης πλαστογραφίας, παραχάραξης και παραποίησης αριθμών 

πλαισίου.

Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός του τεχνικού και συμβατι 646.600,00 €SO3.008 Εξοπλισμός Regular Action

Εκπαίδευση των πραγματογνωμόνων (ειδικών εγγράφων & 24.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

Μονάδα εξέτασης αναγνώρισης Οχημάτων 118.960,00 €SO3.009 Μέσο μεταφοράς Regular Action

3.009 Ελληνική Αστυνομία 373.500,00 € 27.06.2024 (ΑΔΑ: 9ΙΞΧ46ΜΤΛΒ-ΘΨΘ)Αναβάθμιση τεχνικών και διαδικασιών ως προς την επεξεργασία πειστηρίων οπτικοακουστικού 

υλικού

Συστήματα Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, Περιφερειακού εξ 323.500,00 €SO3.008 Εξοπλισμός Regular Action

Εκπαίδευση προσωπικού της Δ.Ε.Ε και της Υ.Ε.Ε.Β.Ε. 30.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

Κατασκευή ειδικού Χώρου Ηχογράφησης στη Δ.Ε.Ε., μετά 20.000,00 €SO3.010 Κτίρια, εγκαταστάσεις Regular Action

Σελίδα 14 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

3.011 Ελληνική Αστυνομία 2.536.900,00 € 28.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΗΡΗ46ΜΤΛΒ-Ι5Ν)Εκσυγχρονισμός των Εργαστηρίων Ανάλυσης Αυτοσχέδιων Εκρηκτικών Μηχανισμών και 

Ηλεκτρονικών

Ολοκληρωμένο σύστημα ανίχνευσης και ταυτοποίησης αυτ 1.115.100,00 €SO3.008 Εξοπλισμός Regular Action

Τροποποίηση των εργαστηριακών χώρων και Εγκατάσταση 101.800,00 €SO3.010 Κτίρια, εγκαταστάσεις Regular Action

Ολοκληρωμένο σύστημα ανίχνευσης και ταυτοποίησης αυτ 1.230.000,00 €SO3.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Εκπαιδεύσεις-επιμορφώσεις επιστημονικού προσωπικού (α 90.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

3.012 Ελληνική Αστυνομία 1.500.000,00 € 02.07.2024 (ΑΔΑ: 67Ζ446ΜΤΛΒ-Ι9Β)Δράσεις για την πρόληψη και την καταπολέμηση του κυβερνοεγκλήματος

Προμήθεια-αναβάθμιση εξοπλισμού και υλικών 1.200.000,00 €SO3.008 Εξοπλισμός Regular Action

Εκπαιδεύσεις και μετεκπαιδεύσεις 300.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

3.014 Ελληνική Αστυνομία 165.000,00 € 02.07.2024 (ΑΔΑ: Ψ4Υ846ΜΤΛΒ-Ο4Π)Ενίσχυση επιχειρησιακών δυνατοτήτων για την αντιμετώπιση ειδικών εγκλημάτων βίας

Προμήθεια γραφειακού εξοπλισμού 165.000,00 €SO3.008 Εξοπλισμός Regular Action

3.017 Ελληνική Αστυνομία 230.000,00 € 22.06.2024 (ΑΔΑ: 998746ΜΤΛΒ-7ΣΨ)Ενίσχυση επιχειρησιακών δυνατοτήτων Κοινών Κέντρων Επαφής και πραγματοποίηση σχετικών 

εκπαιδεύσεων για την ενίσυση των επιχειρησιακών δυνατοτήτων των αρχών επιβολής του νόμου 

για την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος.

Εκπαίδευση προσωπικού (10 ατόμων) 100.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

Εκπαίδευση προσωπικού (10 - 15 ατόμων) 30.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

Πραγματοποίηση σχολείων μετεκπαίδευσης (Εκπαίδευση σ 100.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

3.018 Ελληνική Αστυνομία 10.006.392,00 € 13.08.2024 (ΑΔΑ: 9ΣΛΥ46ΜΤΛΒ-1ΤΝ)Ενίσχυση Πρώτων Ανταποκριτών

Αμοιβές Προσωπικού 10.006.392,00 €SO3.004 Απόσπαση ή τοποθέτηση εμπειρογνωμόνων Operating Support

3.019 Ελληνική Αστυνομία 590.000,00 € α’ τρίμηνο 2025 - β’ τρίμηνο 2025Διαχείριση της Ριζοσπαστικοποίησης με την Ανάπτυξη Συστημάτων Εκπαίδευσης καi 

Συνεργασίας

Ενίσχυση δομών και συστημάτων για τη διαχείριση της Ριζ 110.325,00 €SO3.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Σελίδα 15 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

Επίσκεψη σε Οργανισμό της ΕΕ με σκοπό την έρευνα πεδίο 333.920,00 €SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες

Regular Action

Εκπαιδευτικές Δραστηριότητες κατά της Ριζοσπαστικοποίη 58.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

Εκπαιδευτικές Δραστηριότητες κατά της Ριζοσπαστικοποίη 41.875,00 €SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες

Regular Action

Προμήθεια Εξοπλισμού για τη διαχείριση της Ριζοσπαστικο 37.880,00 €SO3.008 Εξοπλισμός Regular Action

Εκπαιδευτικές Δραστηριότητες κατά της Ριζοσπαστικοποίη 8.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

3.021 Ελληνική Αστυνομία 910.000,00 € α’ τρίμηνο 2025 - β’ τρίμηνο 2025Ενίσχυση δράσης για την προστασία των εθνικών υποδομών ζωτικής σημασίας

Υποστήριξη της λειτουργίας του πιλοτικού Συντονιστικού 250.000,00 €SO3.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Δημιουργία φόρουμ εκπροσώπων των υποδομών και των σ 130.000,00 €SO3.002 Δίκτυα, κέντρα αριστείας, δομές συνεργασίας, κοινές δράσεις και επιχειρήσεις Regular Action

Διοργάνωση προγράμματος εκπαιδεύσεων και δημιουργία 150.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

Διοργάνωση ετήσιων επιστημονικών Συνεδρίων 100.000,00 €SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες

Regular Action

Ανάπτυξη συνεργατικής διαδικτυακής πλατφόρμας 130.000,00 €SO3.002 Δίκτυα, κέντρα αριστείας, δομές συνεργασίας, κοινές δράσεις και επιχειρήσεις Regular Action

Διεξαγωγή σειράς ασκήσεων 150.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

3.022 Ελληνική Αστυνομία 500.000,00 € α’ τρίμηνο 2025 - β’ τρίμηνο 2025Δράσεις για την Καταπολέμηση της Εμπορίας Ανθρώπων με την Εκπαίδευση των Πρώτων 

Ανταποκριτών

"Εκπαίδευση ανταποκριτών 1ης γραμμής σε θέματα traffic 450.000,00 €SO3.005 Κατάρτιση Regular Action

Ενέργειες Δημοσιότητας 50.000,00 €SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες

Regular Action

3.025 Ελληνική Αστυνομία 454.504,00 € α’ τρίμηνο 2025 - β’ τρίμηνο 2025Δημιουργία Ευρωπαϊκού Κόμβου Γνώσης για την Εσωτερική Ασφάλεια (European Internal 

Security Knowledge Hub)

Προμήθεια Συστήματος Εκπαιδεύσεων Εικονικής Πραγματ 354.240,00 €SO3.001 Συστήματα ΤΠΕ, διαλειτουργικότητα, ποιότητα δεδομένων (εκτός του εξοπλισμού) Regular Action

Σελίδα 16 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

Κοινές Εκπαιδεύσεις και Ασκήσεις (διακλαδικές, διασυνορι 38.264,00 €SO3.002 Δίκτυα, κέντρα αριστείας, δομές συνεργασίας, κοινές δράσεις και επιχειρήσεις Regular Action

Διαμόρφωση Αίθουσας για Εκπαιδεύσεις Εικονικής Πραγμ 62.000,00 €SO3.010 Κτίρια, εγκαταστάσεις Regular Action

3.030 Ελληνική Αστυνομία 300.000,00 €03.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΧΩΩ46ΜΤΛΒ-ΜΓΩ)Προώθηση της συνεργασίας και των δράσεων ενημέρωσης της Δ.Ο.Α.

Επιμορφωτικές δράσεις σε θέματα Διαχείρισης και Ανάλυσ 20.000,00 €SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες

Regular Action

Ενημερωτική καμπάνια 60.000,00 €SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες

Regular Action

Έκδοση ενημερωτικού πολυμεσικού υλικού 60.000,00 €SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες

Regular Action

Ενημερωτικό υλικό για τα Μ.Μ.Ε. και αντίστοιχο έντυπο γι 60.000,00 €SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες

Regular Action

Συνέδριο διεθνούς επιπέδου 50.000,00 €SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες

Regular Action

Διημερίδα διεθνικού χαρακτήρα 50.000,00 €SO3.006 Ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών, εργαστήρια, συνέδρια, εκδηλώσεις, εκστρατείες 

ευαισθητοποίησης, επικοινωνιακές δραστηριότητες

Regular Action

19.391.356,00 €Σύνολο Ειδικού Στόχου:

Σελίδα 17 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ



ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΑΜΕΙΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (ΤΑΜΕΥ) 2021 - 2027

TA Τεχνική βοήθεια

Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 2021-2027

Ειδικός Στόχος:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

4.002 ΥΔΕΑΠ 1.400.000,00 €ΤΑΜΕ:01.06.2024 (ΑΔΑ: 694646ΜΤΛΒ-9ΟΘ),ΜΔΣΘ:01.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΤΙ046ΜΤΛΒ-ΗΩ4),ΤΕΑ: 11.07.2024 (ΑΔΑ: 9Λ3646ΜΤΛΒ-Ε48)Τεχνική Βοήθεια της ΥΔΕΑΠ

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 140.000,00 €TA.001 Ενημέρωση και επικοινωνία Regular Action

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 280.000,00 €TA.002 Προετοιμασία, υλοποίηση, παρακολούθηση και έλεγχος Regular Action

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 140.000,00 €TA.003 Αξιολόγηση και μελέτες, συλλογή δεδομένων Regular Action

Τεχνική Βοήθεια - ΥΔΕΑΠ 840.000,00 €TA.004 Ανάπτυξη ικανοτήτων Regular Action

1.400.000,00 €Σύνολο Ειδικού Στόχου:

Σελίδα 18 από 18

ΑΔΑ: 9ΖΗΥ46ΜΔΨΟ-ΝΓΜ


		2025-02-06T17:25:10+0200
	Athens




